
TILLATELSE

FOR

VEST-AGDER ELEKTRISITETSVERK

TIL REGULERING OG OVERFØRING I FINSAVASSDRAGET, LINDAI OG
HEMSA I VEST-AGDER OG ROGALAND FYLKER, I SAMBAND MED

BYGGING AV FINSA KRAFTANLEGG M. V.

(M E DD E LT VE D K ON GE LI G R E SOL U SJ ON 5. M A I 1961).

Ved kongelig r esolusjon 5. mai 1961 er best emt :

1. I medhold av lov om vassdr agsr eguler inger av 14. desember 1917 t illat es Vest-Agder
E lektr isit et sverk for et a r eguler ing og overfør ing i F insåvas sdr aget , Lindåi og Hemså på
de bet ingelser som er innt att i Indust r idepart ement et s t ilr åding av 5. mai 1961.

2. Det fas t set t es ma nøvr er ingsr egl ement for r eguleri ngen og over før ingen i samsvar med
det i Indust r idepart ement et s ovennevnt e tilr åding innt at t e u tkast som gjeldende inntil videre.

3.
4 • . . . . . . . . • .
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Betingelser

f or t illatelse for Vest-A gder E lektrisitetsverk til regulering og overforing i Fi nsavassdraget,
Lindi og Hemsa.

(Fastsatt ved kgl. resolusjon 5. mai 1961.)

1.

Konsesj onen gis på ubegr enset t id . Konse-
sjonsvilkår ene kan t a s opp t il a lminnelig r evi-
sj on et t er 50 ar.

Dersom vassfall , som ikke ti lhør er st at en
eller nor ske kommuner , delt ar i r egu ler ingen
og overfør ingene eller bli r medeier e i anleg-
gene, gjelder konsesj onen for disses vedkom-
mende i 60 år fr a k onsesj onens dat um. Ved
k onsesjonstidens utl øp t ilfall er disse vassfall -
eier es andeler i anleggene st at en ut en veder -
lag .

Konsesjonen kan ikke over dr as .
De ut før t e reguler ings- og overfør ingsan-

legg eller andeler der i kan ikke avhendes, pant -
sett es eller gjøres t il gjenst and for ar r est eller
utl egg ut en i for bindelse med vassfall neden-
for anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges ut en st at s-
myndighet enes samt ykke.

2.

I det 40. år ett er at konsesjonen er gitt ,
skal st at en kunne innløse de andeler i r egu-
ler ings- og over før in gsanleggene som mått e
t ilhør e eier e for hvem t illat elsen er t idsbe-
gr ens et . Benytt er st a t en seg ikke herav, skal
den i det 10. år der ett er ha samme adgang .
Best emmelsen om innløsning må vær e meldt
anleggenes eier 5 år i forveien . Inn løsn ings-
summen blir a beregne under hensyn t il at
grunnst ykker og r ett ighet er sa.mt vannbyg-
n ingsar beider og hus har en ver di sva r ende ti l
hva de beviselig har kost et ved ervervelsen
med fr adr ag for amort isasj on ett er en amort i-
sasj onstid av 60 år . F or annet t ilbeh or ber eg-
nes den t ekniske ver di ett er skj ønn på st at ens
bekost ning.

Anleggene skal ved innløsningen vær e i full t
dr ift smessig st and. H vorvidt så er t ilfelle, av-
gjør es i t ilfelle av t vist ved sk j ønn av uvillige
menn på st at ens bekost ning .

Anleggenes eier plikt er på s in bekostning å
ut f ør e hva skj ønnet i så henseende mått e
best emme.

3.

F or den økning av vasskr af ten som ved
r eguler ingen og over før ingen t ilflyt er eiere
av vassfall eller br uk i vassdr aget, skal disse
er legge folgende ar lige avgift er :

Til st at en kr . 0,50 pr . nat. -hk .
Til de fylkes-, her r eds- og bykommuner som

Kongen best emmer k r . 3 pr . nat .-hk.
E tt er 20 å r kan fa st sett elsen av avgif ten t as

opp t il ny pr øvelse.
Økingen av vassk r af t en i F insai beregnes på

grunnlag av den øk ing i lågvassfør ingen som
r eguler ingen og over før ingene ant as å ville
medføre ut over den vassfør ing som har kun-
net påregnes å r om annet i 350 dager av år et .
F or vassdraget ned enfor Sir dalsvat n ber egnes
øk ingen på grunnlag av den øking av lg vass-
før ingen som r egu ler ingen og overfør ingene
ant as ville medfør e ut over den vassfør ing
som har kunnet pår egnes år om annet med
den t idliger e best ående r eguler ing. Ved ber eg-
n ingen av denne øk ing forutsett es det at maga-
sinene u tnytt es på en sådan måt e at vassfor in -
gen i lagvassper ioden blir så j evn som mulig .
Hva der i hver t enk elt t ilfelle skal anses som
den ved r eguler ingen og overf øringene inn-
vunne øk ing av vasskr aft en avgj ør es med
bindende virkning av depart ementet .

P likt en t il å erl egge de ovenfor omhandlede
avg ift er innt r er ett er hver t som den ved r egu-
ler ingen og overfør ingen innvunne vasskr aft
t as i br uk .

Avgift ene har samme pantesikkerhet som
ska tt er på fast eiendom og kan inndr ives på
samme måt e som disse. Ett er for fall svares
6 pst . årlig r ent e.

4.

N ær mer e best emmelser om beta lingen av
avg if t er ett er post 3 og kont roll med vass-
for br uket samt angående avgivelse av kr aft ,
j fr . post 20, skal med bindende virkning for
hvert enkelt t ilfelle fast sett es av vedkommen-
de r egjer ingsdepart ement .
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5.

Arbeidet må påbegynnes innen en fr ist av
2 år ett er a t konsesjonen er gitt og fullfør es
innen en y tt erl iger e fr ist av 5 ar .

I fr is ten medr egnes ikke den ti d som på
grunn av over ordentlige t ildr agelser (vis m a-
j or ) st r eik eller lockout ha r vær t umulig a
ut nytt e .

6.

Konsesjonær en skal ved bygging og dr ift av
anleggene f ort r innsvis anvende nor ske var er ,
for så v idt disse kan få s like gode, t ilst r ekkelig
hur ti g - h erunder forut satt at der er ut vist
a ll mulig aktsomhet med h ensyn t il t iden for
best illingen - samt ti l en pr is som ikk e med
mer enn 10 ti pst. over st iger den p r is
med t illagt t oll , hvort il de kan er holdes fr a
u tlandet . E r der adgang t il a velge mellom
for skj ellige innenlan dsk e t ilbud, ant as det t il-
bud som repr esent er er det st ørst e innen landet
fallende arbeid og pr oduser t e ma t er iale, selv
om dett e t ilbud er kostbar er e, når ba re oven-
n evnt e pri sfor skjell 10 pst. - i for hold t il
ut enlandsk vare ikke der ved over sti ges . Toll
og pr ist illegg t il sammen forut sett es dog ikke
å skulle overstige 25 pst . av den u t enlandske
var es pr is (eksklusive t oll ) . I t ilfell e av t vist
h erom avgj øres spør smålet av depar t ement et .

Vedkomm ende depart ement k an dispenser e
fr a r egelen om bruk av nor ske va r er . F or over -
t r edelse av · bestemmelsene i nærvær ende post
erl egger konsesjonæren for hver gang et t er
avgj ør else av vedkommende depar t ement en
mulkt av innt il 15 femt en pst . av ver -
d ien . Mulkt en t ilfaller st a t skassen .

7.

F or sikr in g t egnes for t r innsvis i nor ske sel-
skaper hvis disse byr like fordelak tige beti n -
gelser som ut enlandske. Vedkommende depa r -
t ement kan dispenser e fr a denne best emmelse.

8 .

Konsesjonær en skal vær e ansvar lig for at
hans kont r akt ører oppfyller sine forplikt elser
over for arbeiderne ved anleggene.

9.

Konsesjonær en er forplikt et t il , når vedkom-
m ende depa r t ement for langer det , på den må te
og på de vilkår som depart ement et best emmer ,
i anleggst iden a skaffe ar beiderne og funksj o-
n ær ene ved anleggene og disses familier den
n ødvendige legehjelp ved fastboende lege og a
holde helt eller delvis dekke ut gift ene t il for
øyemedet t j enlig sykehus eller sykest ue med
isolasj onslokale og t idsmessig ut styr .

Det k an også pålegges konsesjonær en , ett er
vedkommende depar t ement s nær mer e bes tem-
melse, helt eller dedvis a baere utgift ene t il
vedkomm ende kommuner s alminnelig for ebyg-
gende helset jenest e og alminnelige sosiale
t iltak.

Hvis n oen av arbeider ne eller funksj onæ-
r ene omk ommer ved arbeidsulykke i anleggs-
t iden , kan konsesj onær en ett er nærmer e be-
st emmelse av vedkommende depa r t ement på-
legges a sik r e event uelle et t er latt e en oyeblik -
gelig er st at ning .

10.

Konsesj one r en er i fornoden ut st r ekning
for plik t et t il på r imelige vilkår og ut en ber eg-
ning av noen for t j enest e a skaffe a rbeiderne
og funksj onær ene sunt og t ilst r ekk elig husrom
et t er nær mer e best emmelse av vedkommende
regj er ings depart ement .

Konsesj onær en er ikke ut en vedkomm ende
depar t ement s t illat else ber et t iget til i anled-
ning av a rbeidstvist ighet er a oppsi arbeiderne
fr a bekvemmelighet er eller hus leid hos h am.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes a r -
beidstvist , avgjør es med bindende virkning
av depar t ement et .

Best emmelsene i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider n r $ 38 i lov om husleie av 16. j uni
1939 gj elder i kommunen og leieforholdet er
besky t t et gj ennom oppsiingsr eglene i nevn t e
par agr af .

11.

Konsesj onær en er forplikt et t il å erst att e
ut g if tene t il vedlikehold og ist andsett else av
offentl ige veger , br uer og kaier , hvor disse
u t gift er b lir særlig øket ved anleggsarbeidet .
I t vistt ilfelle avgj ør es spør smålet om hvor vidt
vilkår ene for r efusjonsplik t en er t il st ede samt
er stat ningens st ør relse ved sk jønn på konse-
sjonær ens bekost ning . E vent uell er st a tn ing
innbet ales t il Vegdir ektor at et . Veger , b r uer
og ka ier , som konsesj onær en anlegger , skal
s tilles t il fr i avbenytt else for almenhet en , for
så vidt depa r t ement et fi nner at det t e kan skj e
ut en vesentl ige ulemper for anleggene.

12.

Konsesj onær en er forplik tet til ett er avgj ø-
r else av vedkommende depart ement a erst at t e
vedkommende for sor gskommune slike for -
sor gsut gift er som i vassdr agsr eguler in gseloven
er forut satt dekket ved hj elp av fond i sam-
sva r med r eglene i 1ovens $ 12 pk t . 7, 1. ledd
og 2. ledds før st e og annet punk tum.
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13.
K onsesjonær en plik t er ar lig a set t e ut yngel

og/ elleh sett efi sk ett er nær mer e best emmelse
av vedkommende depar t ement . Konsesj onær en
bær er alle ut gift er som følger med pålegget .

Der som depar t em ent et finner det n ødvendig
med års mellomr om a for eta fi skeri biolog iske
under søkelser i de vannomr åder som ber ør es
av r eguler ingen og over før ingene, p likt er kon-
sesjona ren a be re utgif tene t il disse under -
sokelser.

14.

Det neddemt e om r ade ryddes f or t r aer og
busker som er over 1,5 m hoye og / eller har
over 8 cm st ammediamet er målt i en høyde
av 25 cm over bakken. Gj enst å en de s tubber
skal ikke vær e over 25 cm høye.

E tt er nærmer e b est emmelse av v edkommen-
de depa rt ement skal for eta s f in r ydding av
begrensede omr åder av hensyn t il fi sket .

Ryddingen skal vær e fullført senest 2 år
ett er før ste neddemning av vedkommende
ar eal .

15.
De par t ier av isen på magasinene som

mister sin bær eevne på gr unn av r eguler ingen
eller overf ør ingene, skal mark er es slik :

Så snar t isen er far bar om høsten innsirkles
det svekkede par t i med et t au fest et til påler
som sett es fast i isen med passe mellomrom.
Tauet skal t il enhver t id ha en fr i høyde over
is- eller snøoverflat e på mellom 0,5 og 1,0 m.

16.

Konsesj onær en er for plikt et til ved r egu-
ler ingsarbeidets pabegynnelse å sør ge for mid-
ler ti dig forsaml ingslokal e til b ruk for arbei-
derne og den øvr ige befolkning som er knyt t et
t il anlegget.

Konsesjonær en skal st ille innt il k r . 10 000
t il r ådighet for almendannende virksomhet
blant a rbeiderne og t il geis tlig bet j en ing ett er
Kirkedepar t ement et s ne r mer e best emmelser .

17.
Konsesj onær en plikt er , før arb eidet påbe-

gynnes , a for elegge vedkommen de depar t e-
ment det aljert e planer med fornødne opplys-
n inger , ber egninger og omkost ni ngsover slag
vedkommende r egu ler ings- og overf ør ingsan-
leggene, således at a rbeidet ikke kan iver k -
set t es f ør planene er appr ober t av depar t e-
ment et . Anleggene skal ut før es på en solid
m åt e og skal ti l enhver tid holdes i fullt
dr ift smessig st and. Der es u tf ør els e så vel som
deres senere vedlikehold og dr if t under gis

off entl ig t ilsyn . De her med forbundne ut gift er
ut r edes av anleggenes eier .

18.
Vannslippingen sk al for egå over ensst em-

mende med et r eg lement som Kongen på for -
hånd ut ferdiger .

Viser det seg at slippingen ett er dett e r egle-
ment medf ører skadelige vir kninger av om-
fang for almene int er esser , kan Kongen ut en
erst at ning til konsesj onæren , men med plikt
for denne t il å erst att e mul ige skadevir kninger
for t r edj emann , fastsett e de endr inger i r egle-
ment et som finnes nødvendig.

E n nor sk stat sbor ger , som vedkommende
depar t ement godt ar , skal for est å manøvr eri n-
gen . Ekspr opri a sjonssk jon kan ikke pabe-
gynnes før manøvr er ingsreglement et er fas t -
sa t t .

For så vidt vannet slippes i st r id med
r eglement et , kan konsesj onæren pålegges en
t vangsmulk t til s tat en av inntil kr . 1 000 for
hver gang ett er depart ement et s nær mer e be-
st emmelse.

19 .

Anleggenes eier skal ett er nær mer e best em-
melse av depar tement et ut før e de hydrologiske
iaktt agelser , som i det offentliges int eresser
fi nnes påkr evd og st ille det innvunnet mat er i-
ale t il disposisjon for det offentlig e. De t illat t e
oppdemningshøyder og de t illatt e lavest e t ap-
ningsgrenser bet egnes ved fast e og t ydelige
vannst andsmerker , som det offent lige god-
kjenner .

Kopier av alle ka r t er som k onsesjonær en
mått e la oppt a i anledning av anleggene, skal
tilst illes Norges geografi ske oppmåling med
opplysning om hvor dan målingene er utf ør t.

20.

De vassfalls- og brukseier e, som beny tt er
seg av det ved r eguleri ngen og over før ingene
innvunne dr ift svann , er for plik t et t il a avgi
t il den eller de kommuner , der under ogsa fyl -
keskommuner, som depar t ement et bestemmer ,
ett er hvert som u tbygging sk jer , inntil 10 pst .
av den for hvert vassfall innvunne øking av
kr af t en (ber egn et som angitt i post 3) . St a ten
forbeholdes r ett t il a er holde inntil 5 pst . av
kr af t en .

Pålegget om avgivelse av k r aft kan ett er
begj æri ng av en int er esser t t a s opp til ny
avgj ør else et ter 30 å r .

Kr aft en kan kr eves avgitt med en br ukst id
ned t il 5 000 brukstimer årlig.

Kr aft en avgis i den form hvor i den pr odu-
ser es .

E lek t r isk kraft u tt as ett er depar t ement et s
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best emmelse i kr af t s t asj onen eller fr a f j ern-
ledningene eller fr a ledningsnet t et , hva ent en
ledningene t ilhør er anleggenes eier eller andr e.
For år saker kr aft ens utt akelse av ledningene
økede ut gift er , bær es disse av den som utt ar
kr aft en , ent en dett e er st at en eller en kom-
mune. Avbryt else eller innskr enkn ing av le-
lever ingen, som ikke sky ldes vis major eller
lockout , må ikke skje ut en depa r tement et s
samtykke.

Kr aft en skal lever es t il vanlig pr is i ved-
kommende for synings- eller samkj ør ingsom-
r åde. Dersom det ikke er mulig a p avise noen
slik pr is , skal k r aft en lever es t il selvkost ende.
Hvis den pr is som s åledes skal legges til grunn
blir u for holdsmessig høy , for di bar e en mindr e
del av den k raft vannfallene kan gi, er t at t
i b ruk , sk al kr aft en lever es t il r imelig pr is .
Uenighet om pr isen avgj ør es av vedkommende
depar t ement .

E ier en har r ett t il a for lange et var sel av
å r for hver gang kr aft utt as . Samti dig kan

. or langes oppgit t den brukst id som onskes
benytt et og dennes for deling over år et . Tv ist
om for delingen avgj ør es av depa r t ement et .
Oppsigelse av konsesj onskr aft kan skj e med
2 å rs va rsel. Oppsagt k r af t k an ikk e sener e
forl anges avgitt .

E vent uell avgivelse av over sky t ende kr aft -
m engder i henhold t il endr et pålegg ett er 2.
ledd kan bar e k reves ett er hver t som kr af t
blir ledig .

21.

Depar tement et k an under særl ige omst en-
dighet er gi en vassfalls- eller brukseier som
ikk e er medeier i r eguler ings- og over før ings-
anleggene, t illat else til å benytt e dr ift svann ,
som er innvunnet ved r eguler ingen og over -
før ingene, mot en å r lig godt gj ørelse til anleg-
gen es eier . Denne godt gj ør else sk al i t ilfelle
av tvist fast sett es av depart ement et .

22.

Ved damanleggene skal det t illat es t ruffet
militær e for anst alt n inger for spr engning i
kr igst ilfelle, uten a t anleggenes eier har k rav
på godt gj ørelse ell er er sta t ning for de herav
følgende ulemper ell er innskr enkn inger med
hensyn t il anleggene eller der es benytt else.
Anleggenes eier m å ut en godt gj ør else fi nne
seg i den bruk av anlegget som skj er i k r igs-
øyemed.

23.

Det påhviler konsesj onshaver en i den ut -
st r ekning hvor i det t e kan skj e ut en ur im elige
ulemper og utgif t er a unnga ødeleggelser
av plant e- og dyr ear t er , geologisk e og mine-
r alogiske dannelser samt i det hele nat ur for e-
komst er og omr åder , når dett e ansees ønskelig

av vit enskapelige eller hist or iske gr unner eller
på g r unn av områdenes nat ur skj ønnhet eller
egenar t.

Såfr emt sådan ødeleggelse som følge av
a rbeidenes fr emme i henhold t il foranst ående
ikke kan unngås, skal N at urvernr ådet i beti -
melig t id på for hånd under r ett es om saken .

Konsesj onær en skal i god ti d på for hånd
undersøke om fast e for t idsminner som er fr e-
det i medhold av lov av 29. jun i 1951 n r. 3
eller andre kult urhist or iske lokalit et er blir
ber ør t , og i t ilfelle st r aks g i melding herom
t il vedkommende museum.

Viser det seg f ør st mens a rbeidet er i gang
a t det kan virke inn på for ti dsminne som ikke
h ar vær t kj ent , skal melding som nevnt i
for egående ledd sendes med en gang , og arbei-
det st anses.

Konsesjonshaver en plikt er ved planleggin-
gen og ut før elsen av anleggene i den ut st r ek-
n ing det k an skj e ut en ur imelige ulemper og
u t gift er å dra omsor g for at hoved- så vel
s om hj elpeanlegg virker minst mulig skj em-
m ende i t err enget . Plasser ing av s t ein- og / eller
j or dmasser skj er i samråd med vedkommende
k ommuner . Reguler ingsanlegget s eier har plikt
t il for svarl ig oppr ydding av anleggsomr ådene.
Oppr yddingen må vær e fer dig senest innen
2 år ett er at vedkommende anlegg er sa tt i
d r ift . Overholdelsen av best emmelsene i dett e
ledd under gis off entlig t ilsyn . De her med for -
b undne ut gifter u t r edes av anleggets eier .

Om nær vær ende best emmelse gis vedkom-
m ende ingeniør er eller arbeidsleder e fornøden
m eddelelse.

24.

Til skj ønn i anledning av over før ingene og
r eguler ingen skal skj ønnsmenn oppnevnes av
K ongen .

25.

Anleggenes eier underkast er seg de best em-
m elser som t il enhver tid mått e bli t ruffet av
vedkommende r egj er ingsdepa r tement t il kon-
t r oll med overholdelsen av de oppst ilt e bet in-
g elser.

De med kont r ollen forbundne ut gif t er er st at -
t es det offentl ige av anleggenes eier ett er
n ærmer e av vedkommende depa r t ement fast -
s att e r egler .

26.
Konsesj onen skal t inglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende. Vedkomm ende r egje-
r ingsdepar tement kan bestemme at et ut dr ag
av konsesj onen skal tinglyses som heft else på
de eiendommer eller b ruk i vassdr aget for
h vilke r eguler ingen og overfør ingene kan m ed-
f ør e for plikt elser .
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Manøvreringsreglement
for regulering og overforing i Fins&vassdraget, Lindai og Hemsa.

(F astsa t t ved kg l. r esolusj on 5. m ai 1961.)

1.
a ) Bj ørnest advatn kan senkes 15 m til kote

337,5. Høyden r efererer seg t il F. M. Osen
(gammel bolt ) kot e 354,55.

b ) Lindvatn kan senkes 20 m til kote 357,0.
Høyden refererer seg t il N .G.O.'s gradteig-
kart C 39 vest , Lund hvor uregulert vann-
st and er angitt t il kot e 377,0.

c) N espervat n : Reguleringsgrenser :
Øvre kote .. . .. .. .. . . .. . . .. .. .. .. .. . . 419,75
Nedre kote 390,75

Reguleringshøyde . 29,0 m

ved .13 m oppdemming og 16 m senking.
Høydene referer er seg t il N.G.O.'s F.M. ved
bru over Sag i, kote 404,72.

d) Furevatn kan senkes 15 m til kote 423,0.
Hoyden refer erer seg ti l N.G.O.'s kar t grad-
t eig B 38 aust , H unnedalen hvor uregulert
vannst and er angit t t il kot e 438,0.
Reguleringsgrensene skal bet egnes ved
fast e og t ydelige merker som Hovedstyret
for Norges vassdrags- og elekt r isit et svesen
godkjenner .
Overføringer :

e) Avlopet fra ca . 8,03 km? av nedbørfeltet
til Hemsåi føres over t il Mjåvat n i Sagåi.

f ) Avløpet fra ca . 53 km 2 av nedbørfelt et t il
Sagåi (+ 8,63 km fra Hemsåi) føres over
t il Bjørnest advatn fr a Nespervat n.

g) Avlopet fra ca . 12,1 km av nedbørfelt et
t il Lindåi føres inn i dr ift stunnelen ved
tunnel fra Lindvatn.

kraftverket s utløp ikke forminskes t il skade
for andres ret t igheter.

For ovri g kan vannslippingen forega et t er
F innså Kr aft anleggs behov.

3.
Det skal påses at flomløpene ikke hindres

av is eller lignende, og a t dammene t il enhver
t id er i god st and.

Det føres protokoll over magasinenes ma-
nøvrer ing og avlest e vannstander samt obser -
ver es og noteres om det forlanges, regnmeng-
der , t emperat ur m . v. Av denne protokoll sen-
des ved hver måneds ut gang avsk rift til Ho-
vedstyret for Nor ges vassdrags- og elekt risi-
t etsvesen.

4.
Til  å for est å manøvrer ingen ant as en norsk

st at sborger , som godtas av vedkommende de-
part ement .

Hovedstyret for Norges vassdra gs- og elek-
t r isit et svesen kan best emme hvor damvokte-
r en skal bo, og a t han skal ha t elefon i sin
bolig.

5.
Endr ing av dett e r eglement kan alene fore-

t as ett er at de int eresser te har hatt anledning
t il a utt ale seg.

2.
Ved manøvreringen skal has for øye at

vassdraget s t idliger e flomvassfori ng ikke økes,
og at den nat urlige lgv assfor ing nedenfor

6.
Viser det seg at slippingen ett er dett e regle-

ment medfører skadelige virkninger av omfang
for· almene int eresser , kan Kongen uten er sta t -
ning for konsesjonaeren , men med plikt for
denne t il a erstat t e mulige skadevirkninger
for t redjemann, fast sett e de endringer i regle-
mentet som finnes nødvendig.




